
PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI SERRAMAZZONI

Servizio: SERVIZIO POLIZIA LOCALE E NOTIFICHE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 53 DEL 15/07/2025

OGGETTO:

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELLA FIERA DI SERRAMAZZONI DAL 11 AL 13 AGOSTO 2025

IL SERVIZIO POLIZIA LOCALE E NOTIFICHE\RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

MESSERE CLEMENTE



Il Responsabile del Servizio Polizia Locale e Notifiche 
 
Vista  
la richiesta presentata in data 11/07/2025 prot. n. 13001 dal Servizio Affari Generali Attività Produttive-
Turismo, Attività Sportive e Servizi Informatici del Comune di Serramazzoni avente ad oggetto 
Richiesta di istituzione di divieto di transito e sosta con rimozione forzata dei veicoli per lo svolgimento 
della manifestazione FIERA ANNUALE DI SERRAMAZZONI 11-12 AGOSTO 2025 da applicare nelle 
seguenti vie e strade: D. Acqui-Val di Sasso – Val di Sasso (ex via Galilei – L. Da Vinci – P. Tasso – P. 
della Repubblica – Div. Alpina Tridentina dalle ore 12:00 del 11/08/2025 fino alle ore 08:00 del 
13/08/2025; 
Accertata la necessità di modificare temporaneamente la viabilità nella zona interessata dalla 
manifestazione impedendo l’accesso ai veicoli ad eccezione dei mezzi degli operatori che esercitano 
la propria attività alla fiera di Serramazzoni;  
Ritenuto di garantire la sicurezza della circolazione stradale; 
Visto l’articolo 6, 4° lett. B) e 5° lett. D) richiamati dall’articolo 7, del D.lgs. 285/92 e ss.mm.; 
Vista ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 e 109, D.lgs. 
18.8.2000, n. 267, ed al decreto sindacale n. 29 del 31/12/2024  

 

ORDINA 

 
l’istituzione del:  

Divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli 
Chiusura al transito dei veicoli eccetto autorizzati 

 
DALLE ORE 12:00 DEL 11/08/2025 

FINO ALLE ORE 08:00 DEL 13/08/2025 
 

Nelle seguenti vie e strade: 
 

VIA DIVISIONE ACQUI 
VIA VAL DI SASSO (ex via G. Galilei) 

VIA L. DA VINCI (dall’incrocio con via Vespucci fino a Piazzale Olimpico) 
PIAZZA TASSO 

PIAZZA DELLA REPUBBLICA 
VIA DIVISIONE ALPINA TRIDENTINA 

 
 
La modifica della regolamentazione della circolazione stradale diviene esecutiva al momento e per la 
durata dell’esposizione dei relativi segnali verticali e orizzontali conformi alle norme del Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e alle relative figure e tabelle che ne 
costituiscono parte integrante, nelle seguenti piazze e strade del Comune di Serramazzoni:  
La presente ordinanza ha valenza per tutti i mezzi eccetto, mezzi di soccorso e forze di polizia in 
servizio attivo. 
Gli organizzatori disporranno per l’attuazione della presente ordinanza e per il posizionamento della 
segnaletica necessaria a norma del C.d.S. almeno 48 ore prima. Gli stessi dovranno provvedere al 
ripristino dello stato dei luoghi e del patrimonio stradale nel caso di eventuali danni, al termine della 
manifestazione.  
All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia stradale individuati nell’art.12 
C.d.S.  
In caso di mancata osservanza della presente Ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal 
D.lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada).  



Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR di Bologna, ai sensi del D.lgs. n. 
104/2010 entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, per soli motivi di 
legittimità.  
È temporaneamente abrogata ogni altra ordinanza che sia in contrasto con la segnaletica esposta 
 
 
 
 

                                                                                                                                     
 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale e Notifiche 
         Dott. Messere Clemente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-15T09:55:18+0200
	CLEMENTE MESSERE




